2ª REGIÃO, tendo em vista o contrato celebrado com a FUNDAÇÃO CARLOS 

CHAGAS (FCC), faz saber que será realizado em locais, datas e horários a serem 

oportunamente divulgados. 

TÉCNICO ENSINO SUPERIOR COMPLETO 

Valor da inscrição: R$ 90,00 (noventa reais) 

Remuneração inicial: R$ 9.052,51 (nove mil e cinquenta e dois reais e cinquenta e 

um centavos) 

A remuneração inicial do cargo de Técnico Judiciário – Área Administrativa – Agente da 

Polícia Judicial será acrescida da Gratificação de Atividade de Segurança – GAS, no 

valor de R$ 1.320,16 (um mil e trezentos e vinte reais e dezesseis centavos), desde que 

cumpridas as disposições da Resolução CSJT nº 315/2021 e suas alterações. 

Demais informações salariais disponíveis em: https://josebarbosa.com.br/novopcs/ 

https://josebarbosa.com.br/novopcs/